Cabala

Dabala

Liber Tercius

chias propheta dixit Heliam Carmelitarum Patrem prophetam magnū et admirabilem ante christi aduentum ad iudicium premitēdum, qui scripsit et spūaliter exponens et velum a facie Mosis detrahens/patriād filios corda suerat, sensus hos mysticos credimus christū credidisse discipulos, cum (ut scriptum est in euāgeliō)aperuit eis sensum: vi scripturas intelligeret. De his etiam intellexit cum dixit scrutamini scripturas: ipse testimonium phibent de me, sed ideo defeccrunt scrutates scrutinio, quia quod erat in sensu, querebāt in textu, q̄ vero ad hos sensus sit recurrēdū, docet ipse christus, q̄ fere semp̄ mystice loquebat, vt in parabolis eius manifestat, cum igitur eodem spū quo christus loquebat data lex fuerit, innuitur q̄ sic querenda sit veritas in sp̄is legis, sicut modo queretur in christi parabolis.

Quod et cur scriptura sacra Arce legis comparatur.

Capitulum. xxxv.

Scriptura sacra foederis arca est intus et foris deaurata, aurum interius Charitas in teum, aurum exterius dilectio est in proximum. In arca tria sunt. Lex dei, virga Aaron, et marina. Lex docet quid agendum, a quibus cauendum, dat p̄cepta moralia, que quia sunt de lege nature, in sua adhuc maiestate perdurant, dat p̄cepta ceremoniarū hoc est sacrificiorum. Uteres enim sacra ceremonias appellabant, hec quia christi, quod verum est sacrificium, erant figura Christo veniente cesauerunt, et quia sunt in melius cōmutata, dici testinata et soluta non debent. Non enim venit christus soluere legem, sed adimplere, et ut supra dictum est consumare. At qui in melius cōmutat, nō soluit, sed quod minus erat, quod inchoatum, quod vacui, supplet, perficit, et adimpleret, pro omnibus enim antiquis legis sacrificiis vimicū christi sacrificium nos habemus, et q̄ christus ille agnus sit quē iudei quinta decima? Martiū Luna paschalibus solemnīs offerebat Joannes baptista a littera ad spiritum hoc est ad sensum transiens allegoricum, manifestat cum inquit Ecce agnus dei Ecce qui tollit peccata mundi, ac si diceret, nō ille agnus animal brutum ut verborum textus, sed iste ut innuit spiritus et sensus suuare nos potest. Dat insuper iudiciorum p̄cepta, que si placent obseruare permituntur, dummodo nō putemus ea veteris instrumenti autoritate seruanda. Nam quo ad hęc instrumentum illud est antiquatum recessum abrogatum, sed si ex reesse videatur denovo institui, et pro legib⁹ haberi nō veritū, qđ si fiat, debetū obseruari et p̄ legib⁹ haberi, vimq; ut dominus nō a veteri instrumento sed a nouo sortient instituto. Item in arca ē figura q̄ in scriptura sacra est iperū, quo regimur, cui⁹ autoritas descendens

Liber Tercius

a christo in summum pontificem transit. a pontifice in imperatorem. ^{Potest} potifex enim est mediator christi et hominum. Nam regnum Christianorum magis est sacerdotium dicendum quam imperium. dicente Petro apostolo genitivo electum. regale sacerdotium. Quare potestificatus non in locum imperii subrogatur? sed in imperio est superpositus. ut a potestificatus regat imperium. et quod potestificatus sanctitas faciebat arbitratim imperatoria maiestas excusat. Utira duplex est gladius. unus spiritualis qui est potestificatus. alter temporalis qui potestificatus et imperatori est consuetus. Sed huius est potestificus in vaginae crucis. Imperator vero tenet manu strictam. In vagina conuersus est autoritatis possessionem manu at strictam autoritatis exercitio. Alter quod a christo potestificatus. alter a potestifice datus imperatori. Ut ergo haec aliquantum florescunt. Aliquid arida. aliquid mollis. aliquid dura. Nec enim gentis imperium nunc humile. nunc sublime. nunc flexibilis et lenta. nunc ferre et rigida ut sit praeceps. quod non nullus quod iusticia severius agit. Non nunquam equitas in clementiam et misericordiam mitius dulcescit. Cum floret autem non terrena rozis. sed diuinae virtutis id opus est. nam Christianae gentis imperium celeste non humanum egit arbitriu. Item in arca est manu. quod scriptura sacra pro futura vita et celestium bonorum promissionem. in huius vita deserto nos pascit. donec exticto Moses Iesus alter dux in terram reprobationis induxit. Est autem verus mysterium ac figuris est refertum. quia multe iam diu intellectae. multe quotidiane reculantur. multe inservit ab eodem spiritu quod eas condidit docendo servauit. Recitat Plinius de historia naturali libro octavo capite. xx. venenatis pabulis. Cynara herba cervos metet. pessimos a phalangio quod est aranei genitivus. cancerem comedere. Lii vulnerati sunt. dictami pastu sagittas ejusce. Hirundines venatos pulloz oculos Chelidonina sanare. Dustelam in murium venatum tura se fons uere anguem hybernam latebra visu obscurato herbe marathrum scel affricat. oculos reparare. Elephatem cameleontem deuorato quod herbe est color oleastri solius. venenum occurrit. Quemadmodum his et aliis animalibus remedia morborum dant a natura. sic nobis a deo nostra spirituales morbos data est scriptura. dicente Paulo. Quaecumque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam et consolationem scripturarum spiritum habeamus. Primo igitur loco scriptura sacra tibi legenda est. Secundo doctorum codicis approbati. Tercio philosophi. quod de moribus disputantibus poete graues. qui mira eloquentia suavitate philosophiae severitatem comedunt. supercilium ponunt. frontem caperatam extendunt. et veteros et senium auctoritas venustatis gratiam et uenientem quendam decorum inducunt. Multum est aliud vera poesis quod philosophia quendam mystica. sucata. interropolata. Quarto historie. hac spiritualium ciborum varietate refectus in hac pulchra ac sancta superlectile constitutus potes omnem et ceteritudinem et vite perferre molestiam.

Liber, Tercius

Ca. xxxvij

De sanctorum mutatione

Exempla fortitudis, ac patientie, spei, lōganimitatis, et pseuerantie frequenter legēda sunt, sc̄p̄ hātēda est an̄ oculos sanctum os nia confessor, pudicicia h̄gnum, p̄stātia martyz, hoc sit speciū ad qd̄ animē tue q̄ sp̄s̄a est ch̄rstī, caput amicicaz, faciem linas, liniūz expones, vt in vestitu deaurato: Charitatis circūdata varietate fruticū huius vīc̄e nox p̄cessit, et eterne vīc̄e dies illuxerit, abulare honeste vale at inter triūphales dhoros paradisiq̄ habēs vestem nuptialē possit eger nis adesse cōuiuijs, bona illa Romanorū antiquitas q̄ viutum lapidib⁹ orbis terraz fundabat impium, et ad imitādum iūuenes puocares, pan gebat in cōuiuijs egregia maiorum facinora comp̄bēla carnib⁹ Simili officio Religiosi omnes nos p̄cipue, cum cibo reficiuntur, semp vnum e nobis cōtentiose legēcti omnes auscultamus, et cum silēcio comedentes eructis ad p̄cionātem nō oculis, sed inētib⁹, fere semp auditis sumimus animoz ad mēsam alimēta q̄z corporz certe iudicio meo p̄det, hinc magna ps religiose vīc̄e, qd̄ em̄ est aliud cōunis hēc lectio, q̄z vīc̄oꝝ extirpatio, sp̄ialis p̄fectus exhortatio, et qd̄a ḡnalis viutum irritatio. Consuerte ergo mētem ad cōtemplāda gesta sanctoz, et quasi tuā p̄fessus ignauiam q̄ m̄bil adhuc egeris viro dignum, mitte manum tuam ad formaz, et vigorem elatiōem ac sublimitatēm illorum emular. Cū vīteris in pueris in Cliro, in foemineo separav̄t in Catharina. In paganis ipsiis q̄ de um ignorabāt, tantaz experimēta viutum p̄derbit te, q̄ vīc̄e, qui ch̄ristia nus es, cui celum in hereditatē p̄mittitur, vnam egritudinem ferre nō posse. Legē Regum libros, inuenies regem David in aduersis omnib⁹ q̄z multa p̄p̄sus est, patientēm, pium, mitem, lōganūtēm, a te timore nunq̄ dulcedētem, et in psalmo dicitur Ego autem in flagella patut sum a saecus sum sicut hōnon audiēs, et nō habēs in ore suo redargutōes, qm̄ in te domine sperauī, tu exaudies me domine deus meus. Legē Ez: chiam regem in lecto iacentem cum lachrymis puerum ad patrem, quindecim vīc̄e ac sanitatis annos impetrasset. In seculo Maccabeoz reperies matrem cum septem filiis pro paternis legib⁹ tyranno resistere, et cōmplata animū in foemina plus q̄z virilem habere iudiceris i virtuti corpore animū foemineū, fortius nisi fallor, enteris. De nostris hoc est de christianis nihil dixerim. Hunc em̄ omnia huiusmodi exemploz plena volumina, et christiane vīc̄e regula est mala pati, et mala nō reddere per se. Etōis nostre summa hēc est, peccantibus nam maxillam p̄beret alteram, auferenti tunicam donare et palium.

De assidua dei depreciatione.

Ca. xxxvij

M. ij

Liber Tercius

Superest ut deo ac dei amicis assiduis supplicationibus te commēdes, et ut amici Job egrotanti consulebant ad sanctorum aliquem conuertere. Sic futurum est ut saluis mercibus et naui, velis passis, ventisq; secundis, cum magno meritoz prouentu ac foenore portum sempiternę q̄etis introeas. Quā tibi mihiq; cedat pater misericordiarz et deus totū isolatōis, q̄ solletur nos in oī tribulatōe nrā AMEN.

Chec habui de tenui facultate mee penurię, q̄ diuturne nr̄e Amicicie et mutuę charitatis officio dederū. Tu exigēnū tui fertilitate ac copia: ex laboris tui opa ac industria p̄qres plura atq; meliora, q̄ his nr̄is adiūcta tibi ad Cœlestē patriā p̄peranti erūt p̄ vehiculo. Vale

CImpressum Dauentrie per Richardum
paſtraet Anno dñi. M. CCCC. J.